
5. FEHISPOR
XV Feria Hispano-Portuguesa
Del 25 al 28 de noviembre

6. IBEROCIO
XIV Feria de la Infancia y la Juventud
Del 26 al 30 de diciembre

FEREX
Ctra. Madrid-Lisboa, s/n.
10200 Trujillo
Tlf.: 927 321 450
Fax: 927 322 604

1. XIX FERIA NACIONAL DEL QUESO
Del 29 al 2 de mayo

2. XXI FERIA AGROGANADERA
Del 18 al 21 de noviembre

INSTITUCIÓN FERIAL DE ZAFRA
Pilar Redondo, s/n.
06300 Zafra
Tlf.: 924 553 161
Fax: 924 553 613

1. FERIA DE LA PRIMAVERA Y SALÓN DEL MEDIO AMBIENTE
Del 2 al 4 de abril

2. FERIA INTERNACIONAL GANADERA Y DE SAN MIGUEL
Del 30 de septiembre al 6 de octubre

IFECA
Plaza del Dr. Durán, 2
10003 Cáceres
Tlf.: 927 627 110
Fax: 927 627 109

1. MULTICÁCERES 2004 (FERIA BIENAL)
Del 18 al 21 de marzo

INFEJE
San Agustín, 1
06380 Jerez de los Caballeros
Tlf.: 924 730 384
Fax: 924 731 352

1. SALÓN DEL JAMÓN IBÉRICO
Del 6 al 9 de mayo

IFENOR
Avda. del Ejército, 5
10600 Plasencia
Tlf.: 927 428 534
Fax: 927 428 534

1. FERIA DE MUESTRAS
Del 21 al 25 de abril

INFETIBA
Mérida, 2
06200 Almendralejo
Tlf.: 924 670 507
Fax: 924 670 513

1. V SALÓN DEL VINO Y LA ACEITUNA
Del 24 al 28 de marzo

FECSUR
Plaza de la Merced, 1
06920 Azuaga
Tlf.: 924 890 307
Fax: 924 891 550

1. XXII FECSUR
Del 27 al 30 de mayo

SALÓN DEL OVINO
Plaza de España, 1
06420 Castuera
Tlf.: 924 772 301
Fax: 924 760 563

1. SALÓN DEL OVINO
Del 6 al 8 de septiembre

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2003,
del Servicio Territorial de Badajoz, autorizando
el establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001232-016070.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Eléctri-
ca de San Serván, S.L. con domicilio en: Arroyo de San Serván, C/
Zurbarán, 48 solicitando autorización administrativa y cumplidos

14608 9 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 143



los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Eléctrica de San Serván, S.L. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA.

Origen: C.T. Cáceres.
Final: C.T. Polígono.
Términos municipales afectados: Arroyo de San Serván.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,160.
Emplazamiento de la línea: Parque empresarial del T.M. de Arroyo
de San Serván.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 15,400 / 20,000

0,380 /  0,220
Potencia total en transformadores en KVA: 400.
Emplazamiento: Arroyo de San Serván. Parque empresarial del T.M.
de Arroyo de San Serván.

Presupuesto en euros: 19.313,73.
Presupuesto en pesetas: 3.213.534.
Finalidad: Suministro eléctrico a 20 naves industriales.
Referencia del Expediente: 06/AT-001232-016070.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000 de 1 de diciembre.

Badajoz, 14 de noviembre de 2003.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2003,
de la Dirección General de Planificación,
Ordenación y Coordinación Sanitarias, por la
que se dispone la ejecución de la sentencia
nº 1072, dictada el 10 de julio de 2003, por
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura.

En el recurso contencioso-administrativo número 3082/1997,
promovido por el Procurador D. Ricardo Aparicio Jabón, en
nombre y representación de la recurrente Dª María Purificación
Girón Cagigao, siendo demandada la Junta de Extremadura, recur-
so que versa sobre la Resolución de la Dirección General de Salud
Pública y Consumo de fecha 22 de octubre de 1997, que autoriza
por una sola vez el traspaso de la Oficina de Farmacia de la
recurrente, ubicada en la localidad de Plasencia.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 9.1 del Decreto 59/1991,
de 23 de julio, por el que se regula la tramitación administrativa
en la ejecución de resoluciones judiciales, que ordena al titular
del órgano competente dictar la correspondiente resolución en
orden al cumplimiento de la Sentencia,

R E S U E L V O

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia nº 1072, dictada
el 10 de julio de 2003 por la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, llevando a
puro y debido efecto el fallo, que es del siguiente tenor literal:

“FALLAMOS: Que estimando el recurso contencioso-administrativo
interpuesto por el Procurador de los Tribunales Sr. Aparicio Jabón,
en nombre y representación de Doña María Purificación Girón
Cagigao, contra la Resolución de la Dirección General de Salud
Pública y Consumo, de fecha 22 de octubre de 1997, en cuanto a
la limitación impuesta en la misma referida a la autorización de
la transmisión “por una sola vez” debemos declarar y declaramos
que tal limitación no es ajustada a Derecho, y en su virtud la
dejamos sin efecto. Sin hacer especial pronunciamiento respecto a
las costas procesales causadas.”

Mérida, a 2 de diciembre de 2003.

El Director General de Planificación,
Ordenación y Coordinación Sanitarias,

JOSÉ LUIS FERRER AGUARELES

D.O.E.—Número 143 9 Diciembre 2003 14609




